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INFORMACJA O PRELEGENTACH I WYKŁADACH – 7 października 2017 r. 

 

dr  Ewa Kaptur 

- językoznawca, dyplomowany nauczyciel emisji głosu, logopeda, specjalista wczesnego wspomagania 

rozwoju dziecka, adiunkt na Wydziale Filologii Polskiej i Klasycznej UAM w Poznaniu.Zajmuje się 

wczesną interwencją logopedyczną oraz diagnozą i terapią logopedyczną dzieci. Przedmiotem jej 

szczególnych zainteresowań jest nauka prawidłowego karmienia na różnych etapach rozwoju 

dziecka. 
 

dr Jolanta Sławek 

- językoznawca, neurologopeda, terapeuta AAC; członek zespołu dydaktycznego specjalności 

logopedycznej; adiunkt w Zakładzie Leksykologii i Logopedii w Instytucie Filologii Polskiej UAM 

w Poznaniu. W pracy neurologopedy zajmuje się problemami diagnostycznymi i terapeutycznymi 

dotyczącymi zaburzeń mowy u dzieci (wynikającymi z uszkodzeń OUN, a także o podłożu 

genetycznym), diagnozą i terapią dzieci z zaburzeniami ze spektrum autyzmu, dysfunkcjami połykania 

u dzieci i dorosłych oraz alternatywnymi i wspomagającymi metodami komunikowania. 

Wygłoszą wykład nt.: 
 

OPIEKA LOGOPEDYCZNA NAD DZIECKIEM PRZEDWCZEŚNIE URODZONYM 

 – OD OKRESU NOWORODKOWEGO DO WIEKU SZKOLENEGO 

W swym wystąpieniu autorki podejmą temat dotyczący opieki logopedycznej nad dziećmi 

przedwcześnie urodzonymi. Przedwczesny poród niesie z sobą wiele konsekwencji dla zdrowia 

i dalszego rozwoju dzieci. Czasami następstwa wcześniactwa odczuwane są dopiero w późniejszych 

latach życia dziecka i objawiają się trudnościami poznawczymi i psychopedagogicznymi w szkole. 

W związku z tym bardzo ważne jest wypracowanie standardów kompleksowej i wielospecjalistycznej 

opieki dzieci przedwcześnie urodzonych już od pierwszych dni ich życia. 
 

 

mgr Zenobia Bogdanowska 

- edukator, logopeda (specjalista w zakresie neurologopedii, surdologopedii, logorytmiki, emisji 

głosu), współautorka metody Neuroflow. 

Wygłosi wykład nt.: 
 

DIAGNOZA I TERAPIA ZABURZEŃ PRZETWARZANIA SŁUCHOWEGFO 

 W OPARCIU O METODĘ NEUROFLOW 

Metoda NEUROFLOW daje możliwość diagnozy wyższych funkcji słuchowych oraz terapii dzieci 

z zaburzeniami przetwarzania słuchowego. Mocną stroną metody jest fakt, że została opracowana na 

podstawie najnowszych badań naukowych z obszaru neurorehabilitacji, audiologii i logopedii.  

Autorem metody jest dr n.med. Andrzej Senderski - lekarz, otolaryngolog, specjalista audiolog 

i foniatra. 


